
 

 

   
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga,   Gedimino pr. 17, LT-01103 Vilnius,   tel. +370 631 13112, el. p. sumin@sumin.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,   kodas 188620589 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 

 

   2026-                 Nr.        
 

Į               Nr.        

   

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) parengė ir 

teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

gruodžio 6 d. nutarimo Nr. 1592 „Dėl Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, vykdymo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros 

kreipimąsi1, kuriame siūloma inicijuoti Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, vykdymo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 6 d. nutarimu 

Nr. 1592 „Dėl Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, vykdymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, (toliau – Aprašas) 1 ir 2 priedų pakeitimą – į juos įtraukti Lietuvos Respublikos 

generalinį prokurorą ir atitinkamus užsienio valstybių aukščiausiųjų prokuratūros institucijų vadovus. 

Pažymėtina, kad šiuo metu Lietuvos Respublikos generalinis prokuroras ir atitinkami 

užsienio valstybių aukščiausiųjų prokuratūros institucijų vadovai nėra aptarnaujami kaip labai 

svarbūs asmenys.  

Atkreiptinas dėmesys, kad generalinio prokuroro pareigybė yra susijusi su aukščiausio lygio 

baudžiamojo persekiojimo koordinavimu, kova su organizuotu nusikalstamumu ir nacionalinio 

saugumo klausimais. Dabartinėje geopolitinėje situacijoje tiek Lietuvos, tiek užsienio šalių 

aukščiausiųjų prokuratūros institucijų vadovai susiduria su padidėjusia saugumo rizika, todėl 

Nutarimo projektu teikiami Aprašo pakeitimai prisidėtų prie šių asmenų saugumo užtikrinimo. 

Pažymėtina, kad Nutarimo projektu siekiama užtikrinti tinkamą tarptautinį protokolą ir 

reprezentaciją – bendradarbiavimas su užsienio valstybių aukščiausiomis prokuratūros institucijomis, 

ypač tiriant karo nusikaltimus ar tarpvalstybines korupcijos schemas, reikalauja atitinkamo 

diplomatinio etiketo. Užsienio valstybių aukščiausiųjų prokuratūros institucijų vadovų priėmimas 

labai svarbių asmenų salėje atitiktų kitų teisėsaugos ir teisingumo institucijų vadovams taikomą 

praktiką. Atkreiptinas dėmesys, kad tinkama reprezentacija ypač aktuali 2027 m. I pusmetyje 

Lietuvos Respublikos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai metu organizuojant aukščiausio 

lygio renginius, kuriuose dalyvaus Europos Sąjungos valstybių aukščiausiųjų prokuratūros institucijų 

vadovai.  

 
1 2026 m. kovo 6 d. raštas Nr. 17.2.-665 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo, susijusio su labai svarbių 

asmenų aptarnavimu skrydžių metu, pakeitimo“. 
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Atkreiptinas dėmesys, kad generalinio prokuroro ir užsienio šalių aukščiausiųjų 

prokuratūros institucijų vadovų, kaip ypatingą konstitucinį statusą turinčių institucijų vadovų, 

įtraukimas į Aprašo 1 ir 2 priedus užtikrintų institucinį vientisumą. 

Aprašo 5 punkte yra nustatyta, kad Užsienio reikalų ministerija savo iniciatyva ar kitų 

valstybės institucijų teikimu gali priimti sprendimą kaip labai svarbius asmenis aptarnauti užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų aukščiausiojo lygio oficialias delegacijas ir kitus oficialius 

asmenis, nenurodytus Aprašo 1 ir 2 prieduose. Nutarimo projektu atliekami pakeitimai leistų 

sumažinti administracinę naštą ir atsisakyti papildomų procedūrinių formalumų. 

Pažymėtina, kad, Generalinės prokuratūros duomenimis, įprastai per metus būna apie 4–5 

vizitai į užsienio valstybes, kurių metu Lietuvos Respublikos generalinis prokuroras Lietuvos oro 

uostuose galėtų būti aptarnaujamas kaip labai svarbus asmuo, taip pat apie 4–5 užsienio valstybių 

aukščiausiųjų prokuratūros institucijų vadovų vizitai, kurių metu jie Lietuvos oro uostuose galėtų būti 

aptarnaujami kaip labai svarbūs asmenys. 

Nutarimo projektas buvo teiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerijai (toliau – Užsienio reikalų ministerija), Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai 

(toliau – Teisingumo ministerija), Lietuvos Respublikos generalinei prokuratūrai, Lietuvos transporto 

saugos administracijai (toliau – LTSA), AB Lietuvos oro uostams ir VšĮ Transporto kompetencijų 

agentūrai. Užsienio reikalų ministerija, LTSA, AB Lietuvos oro uostai ir VšĮ Transporto 

kompetencijų agentūra pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo projekto neturėjo. Į Teisingumo 

ministerijos 2025 m. balandžio 22 d. rašte Nr. (1.6 Mr) 2T-485 pateiktą 22 pastabą atsižvelgta, kitos 

pastabos suderintos darbo tvarka. Pažymėtina, kad Nutarimo projektu siūlomiems Aprašo 1 ir 2 

priedų papildymams Užsienio reikalų ministerija pagal kompetenciją pastabų neturėjo.  

Į LTSA pateiktus papildomus pasiūlymus dėl Aprašo pakeitimo neatsižvelgta. Pažymėtina, 

kad darbo tvarka aptariant su LTSA išvadoje minimame rašte pateiktus pasiūlymus pasigesta 

argumentacijos pasiūlymams, taip pat nesprendžiamas specialiojo skrydžio statuso suteikimo 

kontrolės klausimas, kai kurie siūlymai neatitinka institucijoms priskirtų kompetencijų. LTSA 

2025 m. balandžio 23 d. raštu Nr. 15B-3015 pateiktoje išvadoje šie aspektai taip pat neaptariami.  

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 36 punktu, Nutarimo projekto poveikio 

vertinimas nėra atliekamas. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Dėl Nutarimo projekto nėra teiktinas pranešimas Europos Komisijai pagal Lietuvos 

Respublikos paslaugų įstatymo ir Pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba 

nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 1389 „Dėl 

Pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų 

teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo“, reikalavimus. 

Nutarimo projektas atitinka Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, 

 
2 „2. Nors Lietuvoje yra Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro pareigybė, užsienio valstybėse analogiškas funkcijas 

atliekantis pareigūnas galėtų būti įvardinamas visiškai kitaip. Be to, Nutarimo projekto keičiamo Skrydžių, kuriais vežami 

labai svarbūs asmenys, vykdymo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 2 priede, įvardijant užsienio valstybių pareigūnus ir 

kitus asmenis, aptarnaujamus kaip labai svarbius asmenis, vartojamos apibendrintos formuluotės. Atsižvelgiant į visa tai, 

siūlome įvertinti galimybę tikslinti Nutarimo projekto 2 p. siūlomą Aprašo 2 priedo 20 p. formuluotę.“ 
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kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-439 „Dėl 

Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, tačiau tiesiogiai šios programos 

nuostatų neįgyvendina.  

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektu siūlomam reguliavimui įgyvendinti reikės valstybės biudžeto lėšų (apie 

3000 Eur metams). Už labai svarbių asmenų aptarnavimo paslaugas apmoka Susisiekimo ministerija 

iš kiekvienais metais jai skiriamų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų, skirtų 

apmokėti už labai svarbių asmenų aptarnavimo paslaugas. 

Nutarimo projektas paskelbtas Teisės aktų informacinėje sistemoje ir Susisiekimo 

ministerijos interneto svetainėje. Pastabų ir pasiūlymų iš visuomenės negauta.   

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Oro transporto grupė (vadovė Agnė 

Katkutė, tel. +370 673 58537, el. p. agne.katkute@sumin.lt), tiesioginė rengėja – šios grupės patarėja 

Indrė Meironaitė-Gudaitienė, tel. +370 672 38737, el. p. indre.meironaite@sumin.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. gruodžio 6 d. nutarimo Nr. 1592 „Dėl Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, 

vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 1 lapas.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. gruodžio 6 d. nutarimo Nr. 1592 „Dėl Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, 

vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Institucijų išvadų kopijos, 13 lapų. 

 

 

 

 

Susisiekimo ministras  Juras Taminskas 
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